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Yttrande över Europeiska kommissionens förslag till nästa ramprogram för 

forskning och innovation samt det tillhörande specifika programmet för 

dess implementering (U2025/01586) 

Naturvårdsverket välkomnar en fortsättning på forskningen inom Horizon 

Europe 2028–2034. Fortsättningen inom Horizon Europe är av stor betydelse för 

att stödja en policynära förmåge- och kunskapsutveckling samt för att 

genomföra befintliga rättsakter och utveckla politiken inom EU.  

Som Naturvårdsverket beskriver i inspelen till regeringens forskningspolitik 

(U2023/01467) från 2023 behövs forskningsprioriteringar med förvaltningen och 

större samhällsutmaningar i åtanke. Klimatförändringar och förlust av biologisk 

mångfald riskerar att påverka stabilitet och säkerhet. För att samhället ska kunna 

möta dessa utmaningar behöver forskningen också svara mot förvaltningens 

behov.1 Från 2028 och framåt bedömer Naturvårdsverket att en rad nya 

rättsakter inom klimat, biologisk mångfald och cirkulär ekonomi kan komma att 

behöva program och insatser inom ramen för Horizon Europe. Det saknas 

kunskap samtidigt som länderna har stora beting. 

Naturvårdsverket anser att samarbetena inom europeiska partnerskap är ett 

viktigt instrument. Myndigheten är idag med i Partnership for the Assessment of 

Risk from Chemicals (PARC) och Biodiversa+, det europeiska partnerskapet för 

forskning om och övervakning av biologisk mångfald. Partnerskapsinstrumentet 

har bland annat varit viktigt för att ta fram EU-gemensamt kunskapsunderlag 

och stöd för genomförandet av EU-förordningen om restaurering av natur, likaså 

för att ta steg i att utveckla EU:s förmåga att sätta harmoniserade gränsvärden 

för humanexponering av miljögifter. Det administrativa arbetet för parter 

inblandade i partnerskapen kan dock underlättas och förenklas avsevärt, vilket 

också påtalats av Vetenskapsrådet.2 

  

 

1 Se Naturvårdsverkets inspel med anledning av regeringens inbjudan att inkomma med  

synpunkter på regeringens forskningspolitik (U2023/01467), Naturvårdsverkets dnr NV-05175-

23. 
2  Se Vetenskapsrådets rekommendationer inför EU:s ramprogram FP10 från 2024, 

Vetenskapsrådets dnr 5.3-2024-05989. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Johan Kuylenstierna 

efter föredragning av avdelningschefen Marie Uhrwing. 

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit enhetscheferna Mats 

Andersson och Kerstin Åstrand, handläggarna Daniel Berlin, Maria Bond och 

Kerstin Jansbo. 

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter. 

För Naturvårdsverket 

Johan Kuylenstierna 

 Marie Uhrwing 
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